Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços
Superintendência da Zona Franca de Manaus

Secretaria-Executiva do Comitê de Atividades de Pesquisa e Desenvolvimento da Amazônia, § 13, art. 28, Decreto nº
10.521/2020

COMUNICAÇÃO Nº 1/2025/CAPDA, DE 11 DE ABRIL DE 2025

O Secretário Executivo do Comitê das Atividades de Pesquisa e Desenvolvimento na
Amazônia (Capda), no uso de suas atribuições previstas no art. 7º do Anexo I da Resolução Capda nº 8, de
29 de outubro de 2019, comunica que em decorrência de restrições administrativas junto ao Diário Oficial
da União (DOU), a divulgação da classificação preliminar das propostas das entidades que pleitearam a
coordenação do Programa Prioritário de Formação de Recursos Humanos, prevista para ocorrer em 11 de
abril de 2025 nos termos da Errata disponibilizada no DOU de 12 de março de 2025, relativa ao Edital de
Chamamento Público CAPDA nº 3/2024, dar-se-á em 14 de abril de 2025, pelos meios previstos nos
subitens 5.6 do item 5 (CRONOGRAMA) e 7.13 do item 7 (JULGAMENTO DAS PROPOSTAS) do
Edital de Chamamento Público nº 3/2024.

WALDENIR DE SOUZA VIERA

Secretário-Executivo do CAPDA

Documento assinado eletronicamente por Waldenir de Souza Vieira , Secretário(a), em 11/04/2025, às
15:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4° do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida na
http://www.sei.suframa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2233910 e o
código CRC EAD9E566.

Referência: Processo nº 52710.000818/2024-03 SEI nº 2233910

Comunicação 1/2025/CAPDA (2233910)         SEI 52710.000818/2024-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.sei.suframa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 1/2025/CAPDA (2233910)